
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
 

Název zadavatele Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Sídlo Na Slovance 1999/2, 182 21  Praha 8 

IČO 68378271 

Právní forma veřejná výzkumná instituce 

Zástupce zadavatele RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 

Název zakázky Soustava robotického dalekohledu FRAM 

Druh zadávacího řízení 
veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), která v souladu s § 31 
zákona není zadávaná v zadávacím řízení podle zákona 

Název projektu OP VVV 
Evropská podpora české účasti na budování CTA observatoře – CTAO-CZ,  

reg. č.: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001403 

Kontaktní osoba Mgr. Václav Kafka 

 
Zadavatel sděluje na základě dotazů dodavatele následující vysvětlení zadávacích podmínek výše uvedené 
veřejné zakázky. 
 
Dotaz: 
V odstavci 12.9 (závazného návrhu smlouvy – pozn. zadavatele) je prodávající zavázán pozáručním servisem, 
v odstavci 13.2 následně vystaven sankcím prodlení pozáručního servisu. Ovšem smluvní tedy povinný 
pozáruční servis není nikde časově limitován např. 5 lety, takže závazek trvá v podstatě do zániku firmy. 
Obávám se, že zejména v případě elektronických zařízení je pro Prodávajícího, zejména jde-li o obchodníka a 
ne přímo výrobce, tato podmínka těžko přijmutelná.. 
Odpověď: 
Ve zmíněných odstavcích je použit termín „mimozáruční servis“ nikoliv „pozáruční servis“. Zadavatel tím má 
na mysli opravy v záruční době, které nepodléhají záruce (nejsou tedy bezplatné). Povinnost prodávajícího 
poskytovat mimozáruční servis tedy končí uplynutím záruky. 
 
 
V Praze 
 


		2018-01-29T11:58:26+0100
	Mgr. Václav Kafka




